
 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

НИЖНЕВЕДУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 
 
 
от 25.12.2023 г. № 159 
с. Нижняя Ведуга 
 
О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов 
Нижневедугского сельского поселения 
от 23.12.2022 г. № 103 «О бюджете 
Нижневедугского сельского поселения 

на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов» 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 

Положением о бюджетном процессе в Нижневедугском сельском поселении, 

Совет народных депутатов Нижневедугского сельского поселения  
РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов 

Нижневедугского сельского поселения от 23.12.2022 года № 103 «О бюджете 

Нижневедугского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов»: 
1.1. Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в новой редакции: 
«1.1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2023 

год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 

22883,45 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 17062,45 

тыс. рублей, из них безвозмездные поступления из областного бюджета в 

сумме 283,2 тыс. рублей, в том числе субвенция- 283,2 тыс. рублей, из 

районного бюджета в сумме 16774,25 тыс. рублей, в том числе дотации-2273,0 
тыс. рублей, межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение -
14501,25 тыс. рублей; прочие безвозмездные поступления – 5,0 тыс. руб.  

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 23463,45 тыс. 

рублей; 
3) прогнозируемый дефицит бюджета поселения 580,0 тыс. рублей; 
4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 1 к 

настоящему решению; 
5) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств, в сумме 0 тыс. рублей.». 





Приложение 1 
к решению Совета народных депутатов 

«О бюджете Нижневедугского 

сельского поселения на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов» от 

23.12.2022 г. № 103 
(в редакции от 25.12.2023 г. № 159) 
 
 

ИСТОЧНИКИ 
ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
НИЖНЕВЕДУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2023 ГОД 

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ 
 

(сумма тыс. рублей) 
№  
п/п Наименование  Код классификации 2023 год 2024 год 2025 год 

 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 
01 00 00 00 00 0000 000 580,00 0 0 

1 
 

Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 
01 03 00 00 00 0000 000 1485,0 0 0 

 

Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

01 03 01 00 00 0000 000 1485,0 0 0 

 

Привлечение бюджетных кредитов из 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

01 03 01 00 00 0000 700 1500,0 0 0 

 

Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами сельских поселений 

в валюте Российской Федерации 

01 03 01 00 10 0000 710 1500,0 0 0 

 

Погашение бюджетных кредитов, 
полученных из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

01 03 01 00 00 0000 800 -15,0 0 0 

 

Погашение бюджетами сельских 

поселений кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

01 03 01 00 10 0000 810 -15,0 0 0 

 
2 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 000 -905,0 0 0 

 Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -24383,45 -17423,67 -18193,27 
 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 01 05 02 01 10 0000 510 -24383,45 -17423,67 -18193,27 

 Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 23478,45 17423,67 18193,27 
 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 01 05 02 01 10 0000 610 23478,45 17423,67 18193,27 

 



Приложение 2 
к решению Совета народных депутатов 

«О бюджете Нижневедугского 

сельского поселения на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов» от 

23.12.2022 г. № 103 
(в редакции от 25.12.2023 г. № 159) 

 
ПОСТУПЛЕНИЕ 

ДОХОДОВ БЮДЖЕТА НИЖНЕВЕДУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ НА 2023 ГОД И 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ 
Код показателя Наименование показателя Сумма (тысяч рублей) 

2023год 2024 год 2025 год 
1 2 3 4 5 
000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО 22883,45 17423,67 18193,27 

000 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 5821 5933 6041 
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 317 446 473 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227,228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 316 445 471 

000 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 1 1 2 
000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 135 135 141 
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 135 135 141 
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 5362 5345 5419 
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 402 338 363 

000 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 402 338 363 
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 4960 5007 5056 
000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 3221 3233 3265 

000 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 3221 3233 3265 
000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1739 1774 1791 

000 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 1739 1774 1791 

000 1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной или 

муниципальной собственности 1 1 1 

000 1 11 09045 10 0000 120 

  Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 1 1 1 
000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 6 6 7 



Код показателя Наименование показателя Сумма (тысяч рублей) 
2023год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

000 1 16 07090 00 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

государственным (муниципальным) органом, 

казенным учреждением, Центральным 

банком РФ, государственных корпораций. 6 6 7 

000 1 16 07090 10 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) сельского 

поселения 6 6 7 
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 17062,45 11490,67 12152,27 

000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 17057,45 11485,67 12147,27 

000 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  2273 2309 2443 

000 2 02 15001 00 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности  573 484 498 

000 2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 573 484 498 

000 2 02 16001 00 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 1700 1825 1945 

000 2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 1700 1825 1945 

000 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  283,2 296,2 306,8 

000 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 283,2 296,2 306,8 
000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 14501,25 8880,47 9397,47 

000 2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 9184,61 8834,9 9351,9 

000 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельским поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 9184,61 8834,9 9351,9 

000 2 02 49999 00 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 5316,64 45,57 45,57 

000 2 02 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 5316,64 45,57 45,57 
000 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 5,0 5,0 5,0 

000 2 07 05020 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 5,0 5,0 5,0 



Приложение 4 
к решению Совета народных депутатов 

«О бюджете Нижневедугского 

сельского поселения на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов» от 

23.12.2022 г. № 103 
(в редакции от 25.12.2023 г. № 159) 

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

расходов бюджета Нижневедугского сельского поселения на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов 
тыс. рублей 

Наименование 
ГРБ

С Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 
ВСЕГО      23463,45 17217,47 17768,77 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
НИЖНЕВЕДУГСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 914     21580,75 15470,47 15931,77 
Общегосударственные вопросы 914 01    5104,2 4605 4736 
Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 914 01 02   1060 1035 1077 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Муниципальное управление» 914 01 02 01 0 00 00000  1060 1035 1077 
Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 914 01 02 01 6  00 00000  1060 1035 1077 
Основное мероприятие 

«Обеспечение непрерывности и 

эффективности деятельности 

органов местного самоуправления 

Нижневедугского сельского 

поселения» 914 01 02 01 6 01 00000  1060 1035 1077 
Расходы на обеспечение 

деятельности главы поселения 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями) 914 01 02 01 6 01 92020 100 1060 1035 1077 
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 914 01 04   4044,2 3570 3659 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Муниципальное управление» 914 01 04 01 0 00 00000  4044,2 3570 3659 
Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 914 01 04 01 6 00 00000  4044,2 3570 3659 



Наименование 
ГРБ

С Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 
Основное мероприятие 

«Обеспечение непрерывности и 

эффективности деятельности 

органов местного самоуправления 

Нижневедугского сельского 

поселения» 914 01 04 01 6 01 00000  4044,2 3570 3659 
Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями) 914 01 04 01 6 01 92010 100 2026,6 1866 1940 
Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 914 01 04 01 6 01 92010 200 1876,3 1560 1575 
Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов (Иные 

бюджетные ассигнования) 914 01 04 01 6 01 92010 800 141,3 144 144 

Национальная оборона 914 02    283,2 296,2 306,8 
Мобилизация и вневойсковая 
подготовка 914 02 03   283,2 296,2 306,8 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Муниципальное управление» 914 02 03 01 0 00 00000  283,2 296,2 306,8 
Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 914 02 03 01 6 00 00000  283,2 296,2 306,8 
Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

национальной обороны» 914 02 03 01 6 01 00000  283,2 296,2 306,8 
Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями) 914 02 03 01 6 01 51180 100 255,2 268,2 278,8 
Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты (Закупка товаров, 

работ и услуг для муниципальных 

нужд) 914 02 03 01 6 01 51180 200 28 28 28 

Национальная безопасность 914 03    10 20 0 
Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 914 03 10   10 20 0 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Муниципальное управление» 914 03 10 01 0 00 00000  10 20 0 
Подпрограмма «Организация и 

осуществление мероприятий в 

сфере ГО и ЧС, обеспечение 914 03 10 01 1 00 00000  10 20 0 



Наименование 
ГРБ

С Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 
первичных мер пожарной 

безопасности» 
Основное мероприятие 

«Осуществление мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных 

ситуаций» 914 03 10 01 1 01 00000  10 20 0 
Расходы на мероприятия в сфере 

защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и пожаров 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд) 914 03 10 01 1 01 91430 200 10 20 0 

Национальная экономика 914 04    9200,8 8850,20 9367,20 

Общеэкономические вопросы 914 04 01   16,2 15,3 15,3 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Организация предоставления 

населению жилищно-
коммунальных услуг, 

благоустройство и охрана 

окружающей среды» 914 04 01 02 0 00 00000  16,2 15,3 15,3 
Подпрограмма «Благоустройство 

территории» 914 04 01 02 2 00 00000  16,2 15,3 15,3 
Основное мероприятие «Прочие 

мероприятия по благоустройству» 914 04 01 02 2 03 00000  16,2 15,3 15,3 
Расходы на организацию 

проведения оплачиваемых 

общественных работ (Закупка 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных 

нужд)  ОБ 914 04 01 02 2 03 78430 200 12,4 15,3 15,3 
Расходы на организацию 

проведения оплачиваемых 

общественных работ (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных 

нужд) МБ 914 04 01 02 2 03 98430 200 3,8   
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 914 04 09   9184,6 8834,9 9351,9 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района «Развитие 

транспортной системы» 914 04 09 03 0 00 00000  9184,6 8834,9 9351,9 
Подпрограмма «Развитие 

дорожного хозяйства»  914 04 09 03 1 00 00000  9184,6 8834,9 9351,9 
Основное мероприятие «Развитие 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктах» 914 04 09 03 1 01 00000  9184,6 8834,9 9351,9 
Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования (Закупка товаров, 

работ и услуг для муниципальных 

нужд) 914 04 09 03 1 01 S8850 200 5173,3 4422,3 4422,3 
Развитие сети автомобильных 

дорог общего пользования 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд) 914 04 09 03 1 01 91290 200 4011,3 4412,6 4929,6 



Наименование 
ГРБ

С Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 
 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 914  05    2062,67 1354,07 1176,77 
Коммунальное хозяйство 914 05 02   197 45 5 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 
муниципального района 

«Организация предоставления 

населению жилищно-
коммунальных услуг, 

благоустройство и охрана 

окружающей среды» 914 05 02 02 0 00 00000  197 45 5 
Подпрограмма «Организация в 

границах поселения электро-тепло-
газо - и водоснабжения населения, 

водоотведения» 914 05 02 02 1 00 00000  197 45 5 
Основное мероприятие «Ремонт и 

содержание инженерных 

сооружений и коммуникаций»  914 05 02 02 1 01 00000  197 45 5 
Ремонт и содержание инженерных 

сооружений и коммуникаций 
(Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд) 914 05 02 02 1 01 97570  200 45 45 5 
Расходы на обеспечение 

расходных обязательств 

муниципальных органов в сфере 

коммунального хозяйства (Иные 

бюджетные ассигнования) 914 05 02 02 1 01 97570 800 105   
Расходы на модернизацию 

уличного освещения 914 05 02 02 1 01 98890 200 47   
Благоустройство 914 05 03   1865,67 1309,07 1171,77 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Организация предоставления 

населению жилищно-
коммунальных услуг, 

благоустройство и охрана 

окружающей среды» 914 05 03 02 0 00 00000  1865,67 1309,07 1171,77 
Подпрограмма «Организация в 

границах поселения электро- 
тепло-газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения»  914 05 03 02 1 00 00000  615,57 488,27 406,27 
Основное мероприятие «Расходы 

на уличное освещение»  914 05 03 02 1 02 00000  615,57 488,27 406,27 
Расходы на уличное освещение 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд) 914 05 03 02 1 02 98670 200 581,3 454 372 
Расходы на мероприятия в сфере 

уличного освещения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных 

нужд) 914 05 03 02 1 02 S8670 200 34,27 34,27 34,27 
Подпрограмма «Благоустройство 

территории» 914 05 03 02 2 00 00000  1250,1 820,8 765,5 
Основное мероприятие «Прочие 

мероприятия по благоустройству»  914 05 03 02 2 03 00000  1250,1 820,8 765,5 



Наименование 
ГРБ

С Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 
Расходы на мероприятия по 

благоустройству территории 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд) 914 05 03 02 2 03 98480 200 1250,1 820,8 765,5 

Охрана окружающей среды 914 06    4500   
Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 914 06 05   4500   
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Организация предоставления 

населению жилищно-
коммунальных услуг, 

благоустройство и охрана 

окружающей среды» 914 06 05 02 0 00 00000  4500   
Подпрограмма «Благоустройство 

территории» 914 06 05 02 2 00 00000  4500   
Основное мероприятие 

«Проведение комплекса мер по 

снижению образования 

несанкционированных свалок 

отходов, включая их ликвидацию» 914 06 05 02 2 02 00000  4500   
Расходы на охрану окружающей 

среды 914 06 05 02 2 02 80400 200 4500   

Культура, кинематография 914 08    1882,7 1747 1837 

Культура 914 08 01   1882,7 1747 1837 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района «Развитие 

культуры» 914 08 01 04 0 00 00000  1882,7 1747 1837 
Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 914 08 01 04 1 00 00000  1882,7 1747 1837 
Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

подведомственных учреждений» 914 08 01 04 1 01 00000  1882,7 1747 1837 
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями) 914 08 01 04 1 01 00590 100 937,7 977 1064 
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд) 914 08 01 04 1 01 00590 200 942,5 770 773 
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(штрафы за нарушение 

законодательства о налогах и 

сборах, законодательства о 

страховых взносах) 914 08 01 04 1 01 00590 800 2,5   
Социальная политика 914 10    419,3 345 345 
Пенсионное обеспечение 914 10 01   419,3 345 345 



Наименование 
ГРБ

С Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Муниципальное управление» 914 10 01 01 0 00 00000  419,3 345 345 
Подпрограмма «Оказание 

социальной помощи» 914 10 01 01 2 00 00000  419,3 345 345 
Основное мероприятие 

«Назначение и выплата пенсии за 

выслугу (доплаты к пенсии) лицам, 

замещающим муниципальные 

должности, должности 

муниципальной службы, 

отдельным категориям 

пенсионеров)» 914 10 01 01 2 01 00000  419,3 345 345 
Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 914 10 01 01 2 01 90470 300 419,3 345 345 
Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 914 13    0,6   
Обслуживание муниципального 

долга 914 13 01   0,6   
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Муниципальное управление» 914 13 01 01 0 00 00000  0,6   
Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 914 13 01 01 6 00 00000  0,6   
Основное мероприятие 

«Обслуживание государственного 

и муниципального долга» 914 13 01 01 6 04 00000  0,6   
Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

(Обслуживание муниципального 

долга) 914 13 01 01 6 04 27880 700 0,6   



Приложение 5 
к решению Совета народных депутатов 

«О бюджете Нижневедугского 

сельского поселения на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов» от 

23.12.2022г. № 103 
(в редакции от 25.12.2023 г. № 159) 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

Нижневедугского сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета 

Нижневедугского сельского поселения 
сумма тыс. рублей 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 
ВСЕГО     23463,45 17217,47 17768,77 
Общегосударственные вопросы 01    5104,2 4605 4736 
Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02   1060 1035 1077 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Муниципальное управление» 01 02 01 0 00 00000  1060 1035 1077 
Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 01 02 01 6  00 00000  1060 1035 1077 
Основное мероприятие 

«Обеспечение непрерывности и 

эффективности деятельности 

органов местного самоуправления 

Нижневедугского сельского 

поселения» 01 02 01 6 01 00000  1060 1035 1077 
Расходы на обеспечение 

деятельности главы поселения 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями) 01 02 01 6 01 92020 100 1060 1035 1077 
Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04   4044,2 3570 3659 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Муниципальное управление» 01 04 01 0 00 00000  4044,2 3570 3659 
Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 01 04 01 6 00 00000  4044,2 3570 3659 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 
Основное мероприятие 

«Обеспечение непрерывности и 

эффективности деятельности 

органов местного самоуправления 

Нижневедугского сельского 

поселения» 01 04 01 6 01 00000  4044,2 3570 3659 
Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями) 01 04 01 6 01 92010 100 2026,6 1866 1940 
Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 01 04 01 6 01 92010 200 1876,3 1560 1575 
Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов (Иные 

бюджетные ассигнования) 01 04 01 6 01 92010 800 141,3 144 144 

Национальная оборона 02    283,2 296,2 306,8 
Мобилизация и вневойсковая 

подготовка 02 03   283,2 296,2 306,8 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Муниципальное управление» 02 03 01 0 00 00000  283,2 296,2 306,8 
Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 02 03 01 6 00 00000  283,2 296,2 306,8 
Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

национальной обороны» 02 03 01 6 01 00000  283,2 296,2 306,8 
Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями) 02 03 01 6 01 51180 100 255,2 268,2 278,8 
Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты (Закупка товаров, 

работ и услуг для муниципальных 

нужд) 02 03 01 6 01 51180 200 28 28 28 

Национальная безопасность 03    10 20 0 
Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 03 10   10 20 0 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Муниципальное управление» 03 10 01 0 00 00000  10 20 0 
Подпрограмма «Организация и 

осуществление мероприятий в 

сфере ГО и ЧС, обеспечение 03 10 01 1 00 00000  10 20 0 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 
первичных мер пожарной 

безопасности» 
Основное мероприятие 

«Осуществление мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных 

ситуаций» 03 10 01 1 01 00000  10 20 0 
Расходы на мероприятия в сфере 

защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и пожаров 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд) 03 10 01 1 01 91430 200 10 20 0 

Национальная экономика 04    9200,8 8850,20 9367,20 

Общеэкономические вопросы 04 01   16,2 15,3 15,3 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Организация предоставления 

населению жилищно-
коммунальных услуг, 

благоустройство и охрана 

окружающей среды» 04 01 02 0 00 00000  16,2 15,3 15,3 
Подпрограмма «Благоустройство 

территории» 04 01 02 2 00 00000  16,2 15,3 15,3 
Основное мероприятие «Прочие 

мероприятия по благоустройству» 04 01 02 2 03 00000  16,2 15,3 15,3 
Расходы на организацию 

проведения оплачиваемых 

общественных работ (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных 

нужд)  ОБ 04 01 02 2 03 78430 200 12,4 15,3 15,3 
Расходы на организацию 

проведения оплачиваемых 

общественных работ (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных 

нужд) МБ 04 01 02 2 03 98430 200 3,8   
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04 09   9184,6 8834,9 9351,9 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района «Развитие 

транспортной системы» 04 09 03 0 00 00000  9184,6 8834,9 9351,9 
Подпрограмма «Развитие 

дорожного хозяйства»  04 09 03 1 00 00000  9184,6 8834,9 9351,9 
Основное мероприятие «Развитие 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктах» 04 09 03 1 01 00000  9184,6 8834,9 9351,9 
Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования (Закупка товаров, 

работ и услуг для муниципальных 

нужд) 04 09 03 1 01 S8850 200 5173,3 4422,3 4422,3 
Развитие сети автомобильных 

дорог общего пользования 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд) 04 09 03 1 01 91290 200 4011,3 4412,6 4929,6 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 
 Жилищно-коммунальное 

хозяйство  05    2062,67 1354,07 1176,77 
Коммунальное хозяйство 05 02   197 45 5 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Организация предоставления 

населению жилищно-
коммунальных услуг, 

благоустройство и охрана 

окружающей среды» 05 02 02 0 00 00000  197 45 5 
Подпрограмма «Организация в 

границах поселения электро-
тепло-газо - и водоснабжения 

населения, водоотведения» 05 02 02 1 00 00000  197 45 5 
Основное мероприятие «Ремонт и 

содержание инженерных 

сооружений и коммуникаций»  05 02 02 1 01 00000  197 45 5 
Ремонт и содержание инженерных 

сооружений и коммуникаций 
(Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд) 05 02 02 1 01 97570  200 45 45 5 
Расходы на обеспечение 

расходных обязательств 

муниципальных органов в сфере 

коммунального хозяйства (Иные 

бюджетные ассигнования) 05 02 02 1 01 97570 800 105   
Расходы на модернизацию 

уличного освещения 05 02 02 1 01 98890 200 47   
Благоустройство 05 03   1865,67 1309,07 1171,77 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Организация предоставления 

населению жилищно-
коммунальных услуг, 

благоустройство и охрана 

окружающей среды» 05 03 02 0 00 00000  1865,67 1309,07 1171,77 
Подпрограмма «Организация в 

границах поселения электро- 
тепло-газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения»  05 03 02 1 00 00000  615,57 488,27 406,27 
Основное мероприятие «Расходы 

на уличное освещение»  05 03 02 1 02 00000  615,57 488,27 406,27 
Расходы на уличное освещение 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд) 05 03 02 1 02 98670 200 581,3 454 372 
Расходы на мероприятия в сфере 

уличного освещения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных 

нужд) 05 03 02 1 02 S8670 200 34,27 34,27 34,27 
Подпрограмма «Благоустройство 

территории» 05 03 02 2 00 00000  1250,1 820,8 765,5 
Основное мероприятие «Прочие 

мероприятия по благоустройству»  05 03 02 2 03 00000  1250,1 820,8 765,5 
Расходы на мероприятия по 

благоустройству территории 05 03 02 2 03 98480 200 1250,1 820,8 765,5 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 
(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд) 

Охрана окружающей среды 06    4500   
Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 06 05   4500   
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Организация предоставления 

населению жилищно-
коммунальных услуг, 

благоустройство и охрана 

окружающей среды» 06 05 02 0 00 00000  4500   
Подпрограмма «Благоустройство 

территории» 06 05 02 2 00 00000  4500   
Основное мероприятие 

«Проведение комплекса мер по 

снижению образования 

несанкционированных свалок 

отходов, включая их ликвидацию» 06 05 02 2 02 00000  4500   
Расходы на охрану окружающей 

среды 06 05 02 2 02 80400 200 4500   

Культура, кинематография 08    1882,7 1747 1837 

Культура 08 01   1882,7 1747 1837 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района «Развитие 

культуры» 08 01 04 0 00 00000  1882,7 1747 1837 
Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 08 01 04 1 00 00000  1882,7 1747 1837 
Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

подведомственных учреждений» 08 01 04 1 01 00000  1882,7 1747 1837 
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями) 08 01 04 1 01 00590 100 937,7 977 1064 
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд) 08 01 04 1 01 00590 200 942,5 770 773 
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(штрафы за нарушение 

законодательства о налогах и 

сборах, законодательства о 

страховых взносах) 08 01 04 1 01 00590 800 2,5   
Социальная политика 10    419,3 345 345 
Пенсионное обеспечение 10 01   419,3 345 345 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 10 01 01 0 00 00000  419,3 345 345 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 
поселения Семилукского 

муниципального района 

«Муниципальное управление» 
Подпрограмма «Оказание 

социальной помощи» 10 01 01 2 00 00000  419,3 345 345 
Основное мероприятие 

«Назначение и выплата пенсии за 

выслугу (доплаты к пенсии) 

лицам, замещающим 

муниципальные должности, 

должности муниципальной 

службы, отдельным категориям 

пенсионеров)» 10 01 01 2 01 00000  419,3 345 345 
Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 10 01 01 2 01 90470 300 419,3 345 345 
Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 13    0,6   
Обслуживание муниципального 

долга 13 01   0,6   
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Муниципальное управление» 13 01 01 0 00 00000  0,6   
Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 13 01 01 6 00 00000  0,6   
Основное мероприятие 

«Обслуживание государственного 

и муниципального долга» 13 01 01 6 04 00000  0,6   
Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

«Обслуживание муниципального 

долга» 13 01 01 6 04 27880 700 0,6   
 



Приложение 6 
к решению Совета народных депутатов 

«О бюджете Нижневедугского 

сельского поселения на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов» от 

23.12.2022г. №103 
(в редакции от 25.12.2023 г. № 159) 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Нижневедугского сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета Нижневедугского сельского поселения на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025годов 
сумма тыс. рублей 

№  
п/п Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 2023 год 2024 год 2025 год 

 ВСЕГО     23463,45 17217,47 17768,77 

1. 

Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Муниципальное управление» 0100000000    5817,3 5266,2 5387,8 

1.1 

Подпрограмма «Организация и 

осуществление мероприятий в 

сфере ГО и ЧС, обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности» 0110000000    10 20 0 

 

Основное мероприятие 

«Осуществление мероприятий 

по предупреждению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций» 0110100000    10 20 0 

 

Расходы на мероприятия в 

сфере защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и 

пожаров (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 0110191430 200 03 10 10 20 0 

1.2 
Подпрограмма «Оказание 

социальной помощи» 0120000000    419,3 345 345 

1.2.
1 

Основное мероприятие 

«Назначение и выплата пенсии 

за выслугу (доплаты к пенсии) 

лицам, замещающим 

муниципальные должности, 

должности муниципальной 

службы, отдельным категориям 

пенсионеров)» 0120100000    419,3 345 345 

 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 0120190470 300 10 01 419,3 345 345 

1.6. 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 0160000000    5388,0 4901,2 5042,8 
1.6.
1. 

Основное мероприятие 

«Обеспечение непрерывности и 0160100000    5104,2 4605 4736 



№  
п/п Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 2023 год 2024 год 2025 год 

эффективности деятельности 

органов местного 

самоуправления» 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности главы поселения 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями) 0160192020 100 01 02 1060 1035 1077 

 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями) 0160192010 100 01 04 2026,6 1866 1940 

 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов (Закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд) 0160192010 200 01 04 1876,3 1560 1575 

 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов (Иные бюджетные 

ассигнования) 0160192010 800 01 04 141,3 144 144 

1.6.
2 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

национальной обороны» 0160100000  02 03 283,2 296,2 306,8 

 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями) 0160151180 100 02 03 255,2 268,2 278,8 

 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд) 0160151180 200 02 03 28 28 28 

1.6.
4. 

Основное мероприятие 

«Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга» 0160400000  13 01 0,6   

 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

(Обслуживание 

муниципального долга) 0160427880 700 13 01 0,6   

2 

Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Организация предоставления 

населению жилищно-
коммунальных услуг, 

благоустройство и охрана 

окружающей среды» 0200000000    6578,85 1354,07 1176,77 



№  
п/п Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 2023 год 2024 год 2025 год 

2.1 

Подпрограмма «Организация в 

границах поселения электро-, 
тепло-, газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения» 0210000000    812,57 533,27 411,27 

2.1.
1. 

Основное мероприятие «Ремонт 

и содержание инженерных 

сооружений и коммуникаций» 0210100000    197 45 5 

 

Ремонт и содержание 

инженерных сооружений и 

коммуникаций (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 0210197570 200 05 02 45 45 5 

 

Расходы на обеспечение 

расходных обязательств 

муниципальных органов в 

сфере коммунального хозяйства 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 0210197570 800 05 02 105   

 
Расходы за счет 

межбюджетных трансфертов 0210198890 200 05 02 47   

2.1.
2. 

Основное мероприятие 

«Расходы на уличное 

освещение»  0210200000    615,57 488,27 406,27 

 

Расходы на уличное освещение 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд) 0210298670 200 05 03 581,3 454 372 

 

Расходы на мероприятия в 

сфере уличного освещения 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд) 02102S8670 200 05 03 34,27 34,27 34,27 

2.2 
Подпрограмма 

«Благоустройство территории» 0220000000    5766,3 820,8 765,5 

2.2.
2. 

Основное мероприятие 

«Проведение комплекса мер по 

снижению образования 

несанкционированных свалок 

отходов, включая их 

ликвидацию» 0220200000  06 05 4500   

 
Расходы на охрану 

окружающей среды 0220280400 200 06 05 4500   

2.2.
3. 

Основное мероприятие 

«Прочие мероприятия по 

благоустройству» 0220300000    1266,3 820,8 765,5 

 

Расходы на организацию 

проведения оплачиваемых 

общественных работ (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных 

нужд) МБ 0220398430 200 04 01 3,8   

 

Расходы на организацию 

общественных оплачиваемых 

работ (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) ОБ 0220378430 200 04 01 12,4 15,3 15,3 

 

Расходы на мероприятия по 

благоустройству территории 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд) 0220398480 200 05 03 1250,1 820,8 765,5 



№  
п/п Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 2023 год 2024 год 2025 год 

3 

Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Развитие транспортной 

системы»  0300000000  04 09 9184,6 8834,9 9351,9 

3.1 
Подпрограмма «Развитие 

дорожного хозяйства» 0310000000  04 09 9184,6 8834,9 9351,9 

 

Основное мероприятие 

«Развитие автомобильных 

дорог местного значения в 

границах населенных пунктах» 0310100000  04 09 9184,6 8834,9 9351,9 

 

Развитие сети автомобильных 

дорог общего пользования 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд) 0310191290 200 04 09 4011,3 4412,6 4929,6 

 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 03101S8850 200 04 09 5173,3 4422,3 4422,3 

4. 

Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Развитие культуры» 0400000000  08 01 1882,7 1747 1837 

4.1 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 0410000000  08 01 1882,7 1747 1837 

 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

подведомственных 

учреждений» 0410100000  08 01 1882,7 1747 1837 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями) 0410100590 100 08 01 937,7 977 1064 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд) 0410100590 200 08 01 942,5 770 773 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(штрафы за нарушение 

законодательства о налогах и 

сборах, законодательства о 

страховых взносах) 0410100590 800 08 01 2,5   
 



 
 Приложение 7 

к решению Совета народных депутатов  
«О бюджете Нижневедугского сельского 

поселения на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» 
(в редакции от 25.12.2023 г. № 159) 

 
 

 ПРОГРАММА 
муниципальных внутренних заимствований Нижневедугского сельского 

поселения 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
(тыс. рублей) 

 
№  
п/п 

Наименование обязательств Сумма 
2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

1. Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 1485,0 0,0 0,0 
 - привлечение  1500,0 0,0 0,0 
 - погашение, всего, в том числе:  -15,0 0,0 0,0 
   погашение реструктурированной   задолженности 0,0 0,0 0,0 

2 Кредиты от кредитных организаций  0,0 0,0 0,0 
 - привлечение 0,0 0,0 0,0 
 - погашение  0,0 0,0 0,0 

3 Общий объем заимствований, осуществляемый в 

целях финансирования дефицита бюджета, а также 

погашения долговых обязательств 1485,0 0,0 0,0 
 - привлечение 1500,0 0,0 0,0 
 - погашение  -15,0 0,0 0,0 

 


